РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ    ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.02.2024                                             с. Сизая                                  №6-46-249

«О плане работы  Сизинского сельского
Совета депутатов  на 2024 год»

Во исполнение  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Сизинский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Сизинского сельского Совета депутатов на 2024 год, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Контроль над выполнением плана работы Сизинского сельского Совета депутатов возложить на председателя Совета депутатов – А.В. Злобина.
3.    Настоящее решение подлежит  опубликованию в газете «Сизинские вести» и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 января 2024 года.

 Председатель Сизинского
сельского Совета депутатов ___________________ А. В. Злобин

Приложение
                                                                                       к   решению Сизинского
сельского Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от  07.02.2024         № 6-46-249

Примерный график очередных заседаний
Сизинского сельского Совета депутатов шестого созыва на 2024 год

	№ п/п
	Месяц
	Заседание Совета депутатов
	Направление проектов в прокуратуру

	1.
	январь
	25.01.2024
	16.01.2024

	2.
	февраль
	28.02.2024
	14.02.2024

	3.
	март
	22.03.2024
	11.03.2024

	4.
	апрель
	26.04.2024
	17.04.2024

	5.
	май
	24.05.2024
	15.05.2024

	6.
	август
	 09.08.2024
	31.07.2024

	7.
	сентябрь
	12.09.2024
	02.09.2024

	8.
	октябрь
	18.10.2024
	09.10.2024

	9.
	ноябрь
	15.11.2024
	05.11.2024

	10.
	декабрь
	03.12.2024
	22.11.2024

	11.
	декабрь
	24.12.2024
	13.12.2024

План работы
Сизинского сельского Совета депутатов шестого созыва на 2024 год

	№
п/п
	Мероприятия
РАЗДЕЛ – НОРМОТВОРЧЕСКАЯ И КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	Ответственный исполнитель

	Январь

	1
	О принятии части полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах МО «Сизинский сельсовет»
	Глава Сельсовета

	2
	Об утверждении графика очередных заседаний и плана работы
	Злобин А. В.

	3
	О направлении депутатских запросов
	Злобин А. В.

	Февраль

	1
	О внесении изменений в решение Сизинского сельского Совета депутатов «Об бюджета Сизинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026».
	Глава сельсовета

	2
	О рассмотрении проекта решения о внесении изменений и дополнений в решение Сизинского сельского Совета депутатов «Об утверждении правил благоустройства территории МО «Сизинский сельсовет».
	Глава сельсовета

	3
	О рассмотрении заявлений, поступивших в Совет депутатов
	Злобин А. В.

	4
	О признании утратившими силу отдельных решений Сизинского сельского Совета депутатов
	Жолобов А. С.

	5
	О проведении отчетно – выборного собрания Совета ветеранов (пенсионеров) с. Сизая.
	Станковцева С. В.

	Март

	1
	Об утверждении отчета о результатах деятельности администрации Сизинского сельсовета за 2023 год
	Злобин А.В.

	2
	Об утверждении отчета о результатах деятельности Совета ветеранов (пенсионеров) с. Сизая за 2023 год
	Станковцева С. В.

	3
	О внесении изменений в решение Сизинского сельского Совета депутатов «О бюджета Сизинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026  годов».
	Глава сельсовета

	4
	Об итогах приема граждан по личным вопросам депутатами Совета депутатов
	Злобин А. В.

	5
	О направлении депутатских запросов
	Злобин А. В.

	6
	О проведении субботников на территории МО «Сизинский сельсовет».
	Злобин А. В.

	Апрель

	1
	О  проекте решения о внесении изменений в Устав Сизинского сельсовета (первое чтение)
	Жолобов А. С.

	2
	О проведении публичных слушаний по проектам решений «О внесении изменений в Устав Сизинского сельсовета», о проведении публичных слушаний о внесении изменений в решение Сизинского сельского Совета депутатов «Об утверждении правил благоустройства территории МО «Сизинский сельсовет».
	Злобин А. В.

	3
	Об утверждении софинансирования средств, направленных на дорожную деятельность и пожарную безопасность
	Злобин А. В.

	4
	О подготовке к празднованию 79-годовщины  победы в ВОВ
	Станковцева С. В.

	5
	О рассмотрении заявлений, поступивших в Совет депутатов
	Злобин А. В.

	6
	Информация по исполнению бюджета Сизинского сельсовета  за 1 квартал 2024 года.
	Глава сельсовета

	Май

	1
	О внесении изменений в решение Сизинского сельского Совета депутатов «О бюджете Сизинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026».
	Глава сельсовета

	2
	О рассмотрении заявлений, поступивших в Совет депутатов
	Злобин А. В.

	3
	Об исполнении бюджета Сизинского сельсовета за 2023 год
	Иванников К.И.

	4
	О проведении публичных слушаний по проектам решений «Об исполнении бюджета Сизинского сельсовета за 2023 год»
	Злобин А.В.

	Август

	1
	О внесении изменений в решение Сизинского сельского Совета депутатов «О бюджете Сизинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026».
	Глава сельсовета

	2
	О признании утратившими силу отдельных решений Сизинского сельского Совета депутатов.
	Злобин А. В.

	3
	Информация по исполнению бюджета Сизинского сельсовета  за 1 полугодие 2024 года.
	Глава сельсовета

	4
	О рассмотрении заявлений, поступивших в Совет депутатов
	Злобин А. В.

	Сентябрь

	1
	О внесении изменений в решение Сизинского сельского Совета депутатов «О бюджете Сизинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026».

Глава сельсовета

	2
	Об участии МО «Сизинский сельсовет» в государственной программе ППМИ» в 2025 г.
	Глава сельсовета

	3
	О рассмотрении заявлений, поступивших в Совет депутатов
	Злобин А. В.

	4
	О результатах депутатских запросов
	Злобин А. В.

	Октябрь

	1
	Информация по исполнению бюджета Сизинского сельсовета  за 9 месяцев 2024 года.

Глава сельсовета

	2
	О внесении изменений в решение Сизинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета Сизинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026  годов».
	Глава сельсовета

	3
	О назначении даты итогового собрания граждан по выбору проекта ППМИ на 2025 год.
	Злобин А. В.

	4
	О рассмотрении заявлений, поступивших в Совет депутатов
	Злобин А. В.

	Ноябрь

	1
	Об утверждении бюджета муниципального образования Сизинский сельсовет на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы (первое чтение)

Глава сельсовета

	2
	О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Сизинский сельсовет» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы

Злобин А. В.

	3
	О внесении изменений в решение Сизинского сельского Совета депутатов «Об утверждении бюджета Сизинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026  годов».

 Глава сельсовета

	4
	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на уровень администрации Шушенского района по исполнению бюджета на 2025 год.

Глава сельсовета

	5
	О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Устав Сизинского сельсовета
	Глава сельсовета

	6
	О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении бюджета Сизинского сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы»
	Глава сельсовета

	Декабрь

	1
	Об утверждении бюджета Сизинского сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годы
	Глава сельсовета

	2
	О внесении изменений в решение Сизинского сельского Совета депутатов «О бюджете Сизинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 ».
	Глава сельсовета

	3
	Об утверждении графика очередных заседаний и плана работы Сизинского сельского Совета депутатов на 2025 год

Злобин А.В.